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E k s t r a k t u t s k r i f t 

av pantebok nr. 15 (1888 - 1890) for Senja sorenskriverembete, 

autorisert 6. juli 1888. 

 

Ekstraktudskrift 

af undertegnede udskiftningsformands forhandlingsprotokoll, forsaavidt 

efterstaaende betræffer. - Aar 1885 den 28de mai sattes udskiftnings-

retten paa gaarden Vang mno. 154 i Lenviks thinglag i Konrad 

Enoksens hus og bestyredes af udskiftningsformand Loose, samt 

medbetjentes af den op-nævnte udskiftningsmand Jakob Dahl 

Skognæs, samt Jakob Konradsen der var tilkaldt som suppleant 

istedetfor den anden opnævnte udskiftningsmand, der havde meldt 

lovligt forfald. - Formanden 1igesom den opnævnte udskiftnings-

mand erklærede sig ubeslægtede og ubesvogrede med samtlige 

vedkommende, hvorimod suppleanten opgav at vere sødskendebarn 

til rekvirenten og Severin Hansens Enke. - Han kommer saaledes 

senere som inhabil at fratræde rætten. Hvor da! foretoges: ny 

udskiftning over gaarden Vangs indmark og skov. - Rekvirenten 

Konrad Enoksen mødte og fremlagde rekvisition forsynet med 

berammelses- opnævnelses- og tilsigelses- paategninger i henhold 

hvortil han begjærede forretningen fremmet, idet han for 

indmarkens vedkommende fra tidligere tid havde sin eiendom 

udstykket i flere teige, og var der ugreie om grendserne af disse 

mellem ham og Severin Hansens Enke. - Han fremlagde derefter 

skjøde ifølge hvilket han eier lno. 141 o af skyld gl. 9 mark, fisk. - 

Af de øvrige eierne mødte Ole Malmer Jørgensen der ifølge skjøde 

eier lno. 140a 

 
+) saa at han ikke uden uforholdsmessig byrde kunde frede om sin jord. - 

med hensyn til skoven, da havde han denne delt i flere teige, 
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af skyld 1 bpd 12 mark fisk; Kristian Meyer Mathisen eier lno. 

140b1 af skyld 12 mark fisk og Ole Martin Mathisen 140b2 af samme 

skyld; Severin Hansen Enke, der udeblev eier lno. 140a af skyld 9 

mark fisk, ligesaa Ole Hansens enke lno. 140a af skyld 18 mark fisk. 

- Endvidere udeblev Jakob Andreas Mathisen eier af lno. 140b3 af 

skyld 12 mark fisk. - Den reviderede og ureviderede skyld stemmer 

ikke ifølge de fremlagte skjøder med matrikulen, hvorfor det var 

formandens agt senere under forretningen at indhendte oplysninger herom 

fra sorenskriverens panteregister. Rekvirenten framlagde derefter en 

skjelforretning afholdt 10de juni 1857, denne ligesom ogsaa samtlige 

skjøder blev derefter tilbageleverede. De mødende erklærede intet at 

have at erindre mod forretningen. Udskiftningsretten i forening med de 

mødende gik derpaa ud paa marken, hvor; efter befaring fandtes, at re-

kvirentens eiendom i indmarken fra tidligere tid var delt saaledes, at en 

bedre samlen af eiendommen ved offentlig udskiftning vil kunde 

finde sted, ligsom agsaa huseflytning, om saadan maatte komme til at 

foregaa, ingen hindring vil lægge i veien for samme. - Grændserne 

for indmarken blev derpaa opgaaet og bestemtes saaledes: Fra 

merkesten med vidner, der nedsattes paa Dalbakken gaar grændsen i 

retning omtrent nordvest til en do med do. nedsat paa søndre 

Larsslethaugen i nedre rein af en Ager, videre omtrent nordvest til 

nord til do med do. paa nordre ende af Bratbakken, hvorfra omtrent 

øst nordøst til +, der indhuggedes i berg paa Slaakhaugen, videre 

omtrent nordøst til øst mærkesten med vidner nedsat ved søndre 

Storlibakken, videre i øst til do. med do. paa Sæliaakrhaugen, videre 

omtrent øst sydøst til + i berg; ved rape, videre sydøst til + i en stor 

rund jordfast sten omtrent midt paa Mellemveien, her  
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fra omtrent i samme retning til do. I en flad jordfast helle paa østre enda af 

samme vei; herfra omtrent øst til do. i en jordfast sten i nordre ende af 

Enerbakken videre omtrent nordøst til et gammelt kors, der nu blev 

yderligere oppugget, staaende i en stor jordfast sten ved navn Gammel-

osten, herfra øst nordøst til x i  en stor jordfast sten paa Hesthulbakken, 

videre omtrent samme retning til mærkesten med vidner øverst i 

Hesthullet. - Nu gaar grændsen i sydøst til x i en flad jordfast sten, 

videre nordøst til do. i  berg og videre herfra i nordøst til nord i do. paa 

toppen af en  stor jordfast sten i et gjærde, følger derpaa samme gjærde til søen. - 

Søen danner derpaa grændsen til Vangselven, hvilken derpaa følges til det 

sted ved elven hvor en linje trekken fra de to førstbeskrevne punkter falder ud i 

nævnte elv. - Søen, Vangselven og gaardens udmark er tilstødende gaardens 

indmark. Paa grund af sne, var det umuligt nu at befare skoven;  hvilket vil  ske 

samtidig med indmarkens bonitering. - Under forretningen fremmødte Ole Hans-

ens Enke og for Severin Hansens Enke fremmødte hendes lagværge Lars Andreas 

Tøllefsen Skardsvaag. Udskiftningsretten bestemte derefter  at kart bliver at 

optage, og erklærede de mødende at ville paa opfordring levere den under 

opmaalingen fornødne haandlangerhjælp tilstrækkelig og i rette tid. -

Udskiftningen skal foregaa efter indehav. - Da intet videre for  nærværvende 

var at foretage udsattes udskiftningens videre behandling paa ubestemt tid indtil 

kart er optaget. - Udskiftningmændene erklærede intet at have at erindre ved 

forhandlingerne eller protokoltilførselen. - A. F.  Loose . - J. Dahl – Jakob 

Konradsen. - Aar 1886 den 5te til 8de oktober, begge inclusive foretoges 

bonitering, og. blev under samme tilført protokollen følgende: 
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Gaardens udmark begrændses paa den ene side af Vangselven mod gaarden 

Skardsvaags udmark, og mod gaarden Gavel af en grændselinje der tager sin 

begyndelse fra + i berg paa Trættevignæsset ved søen i Skaarlien, gaar 

derfra i omtrent sydvest til + i berg paa høieste høiden op af samme 

næs, synlig fra først nævnte +, derfra i mere vestlig retning til + i berg 

syd af nordre Skaarliaasvandet; derfra i samme retning til + i berg paa 

Gavelshaugen, hvorfra linjen fortsætter i samme retning efter de 3 sidste korser 

til Vangselven. - Dette skil erkjendte eieren af den tilstødende eiendom 

Salamon Jørgensen, for at være rigtigt. - Udmarken skal i lighed med 

indmarken deles efter indehav. - Enken Petrike Johanne Pedersdatter 

erklærede, at hun ønskede sin del af nærværende fællesskab delt i to 

lige dele mellem sine sønner Enok Olsen og Paul Olsen, samt skyldsat 

under nærværende forretning. - Aar 1887 den 18de august sattes 

udskiftningsretten paa gaarden Vang i Kristian Meyer Mathisens hus i 

Lenviks thinglag og bestyredes af midlertidig forrettende udskiftnings-

formand A. Myklebust samt medbetjentes af udskiftningsmændene Jakob Dahl 

Skognæs og Anders Bull Bokskind. Hvor da! nærværende udskiftning atter 

foretoges. Samtlige lodeiere mødte og erklærede i forening med udskift-

ningsmændene sig tilfredse med mødets afholdelse uanset det korte varsel. - 

Formanden fremlagde beskrivelse og beregning, kontrol, sammendrag og 

samtlige skifteberegninger vedkommende gaardens indmark, hvilke indtages 

her saalydende: ..…… Det tidligere benyttede kart havdes tilstede. - 

Udskiftningsretten i forening med lodeierne gik derefter ud paa marken hvor 

de paa kartet aflagte og udregnede linjer blev opgaaede og afmærkede 

saaledes: 1ste linje, paa kartet betegnet med bogstaverne a-b, gaar omtrent i 

nordvest og udsattes fra mærke- 
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sten med vidner, nedsat ved fjæren inn for Enok Tønders nøst, hvorfra 

opmaaltes 90 meter til do. med do. nedsat paa lavbakken, derfra 190 meter 

til do. med do. nedsat paa Tuemyren, videre 167,4 meter til do med do 

nedsat paa myren sydøst af Konrad Enoksens sommerfjøs, hvorfra linjen 

fortsætter i samme retning til indmarkens ydergrændse og fra 1ste merkesten 

til søen. 2den linje, paa kartet betegnet med bogstaverne c-d, gaar i lidt mere 

nordlig retning end forrige linje og udsattes fra mærkesten med vidner ved 

fjæren ned af Fladageren, hvorfra opmaaltes 134 meter til do med do nedsat 

i nedre ende af en liten ager, videre 251 meter til do. med do. nedsat ned af 

Lasletten, hvorfra linjen fortsætter i samane retning til indmarkens 

ydergrændse og fra første mærkesten til søen. - 3die linje, paa kartet betegnet 

med bogstaverne e-f, gaar omtrent i nord og udsattes fra + i berg paa østre 

side af Mølneelven ved fjæren, hvorfra opmaaltes 195 meter til + i vestre 

ende af Sjaabjerget, videre 131 meter til mærkesten med vidner nedsat 

paa. Smaabakken, hvorfra linjen fortsætter i samme retning til indmarkens 

ydergrændse og fra 1ste kors til søen. - 4de linje, paa kartet betegnet med 

bogstaverne g-h, gaar omtrent i nord nordøst og udsattes fra mærkesten med 

vidner nedsat ud af Jakob Mathisens nøst, hvorfra opmaaltes 131 meter til 

do. med do., videre 167 meter til + der indhuggedes i en flad jordfast sten i 

nedre kant af Mellemveibakken, hvorfra linjen fortsætter i samme retning 

til indmarksgrændsen og fra første mærkesten til søen. – 5te linje, paa kartet 

betegnet med bogstaverne i-j, gaar omtrent i nord og udsattes fra mærkesten 

med vidner nedsat paa Sjaabakken, hvorfra opmaaltes 94 meter til do. med 

do. nedsat ved en liden ager sydvest af Kristian Meyers stue, videre 80 

meter til do. med do. og vide- 
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re 74 meter til do med do nedsat ved foden af Kleivbakken, hvorfra 

linjen fortsætter i samme retning til indmarkens ydergrændse og fra 

første mærkesten til søen, - 6te linje, paa kartet betegnet med bogstaverne 

k-1, udsattes fra mærkesten med vidner nedsat paa øvre side af 

Strandageren,. hvorfra opmaaltes 199 meter til do med do nedsat ud af 

Kristian Meyers fjøs, videre 101,5 meter til do. med do. nedsat ved foden 

af Kleivbakken, hvorfra linjen fortsætter i samme retning til indmarkens 

ydergrændse og fra 1ste mærkesten til søen. Linjen gaar omtrent i nord 

nordvest . – 7de linjer paa kartet betegnet med bogstaverne m-n, gaar 

omtrent i nordvest og udsattes fra + i Enigstenen ved søen, hvorfra 

opmaaltes 73 meter til mærkesten med vidner nedsat nordøst af Ole 

Mathisens fjøs, videre 101 meter til + i jordfast sten paa  Hestholbakken, 

hvorfra linjen fortsætter i samme retning til indmarkens ydergrændse. - 

Ved disse linjer er gaarden Vangs indmark delt saaledes: Hvad der ligger 

vest af 1ste linje og forøvrigt begrændses af søen, grændseskjellet mod 

gaarden Skardsvaag og indmarkens ydergrændse mod udmarken tilhører 

Litr. A Severin Nansens enke, - Hvad der ligger mellem 1ste og 2den linje 

og forøvrigt begrændses af søen og indmarkens ydergrændse tilhører litr. 

B. Konrad Enoksen. - Hvad der ligger mellen 2den og 3die linje og forøvrigt 

begrændses af søen og indmarkens ydergrændse tilhører litr. C. Ole 

Hansens enke. - Hvad der ligger -mellem 3die og 4de linje samt forøvrigt 

begrændses af søen og indmarkens ydergrændse tilhører litr. D. Jakob 

Mathisen. - Hvad der ligger mellem 4de og 5te linje og forøvrigt 

begrændses af søen og indmarkens ydergrændse i forbindelse med hvad 

der ligger øst af 7de linje og forøvrigt begrændses af søen og indmarkens 

ydergrændse tilhører litr. E. Ole Malmer Stadt. 
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Hvad der ligger mellem 5te og 6te linje og forøvrigt begrændses af søen 

og indmarkens ydergrændse tilhører litr. F. Kristian Mathisen. Hvad 

der ligger mellem 6te og 7de linje og forøvrigt begrændses af 

indmarkens ydergrændse og søen tilhører litr. G Ole Mathisen. - 

Hermed forløb dagen og udsattes udskiftningens videre behandling til 

neste dag kl. 8 form. Udskiftningsmændene erklærede intet at have at 

erindre ved forhandlingerne eller protokoltilførselen. - A. Myklebust. 

Anders Bull Eriksen. - J. Dahl Skogrips. Den følgende dag fortsattes 

udskiftningen paa samme sted og med samme personale som den 

foregaaende dag. - Lodeierne var tilstede. - Formanden fremlagde 

beregning og beskrivelse, kontrol sammendrag og samtlige 

skifteberegninger vedkommende gaardens skovmark hv hvilke 

indtages her saalydende: ............. Udskiftningsretten i forening med 

lodeierne sik derefter ud paa marken hvor de paa kartet over udmarken 

aflagte og udregnede linjer blev opgaaet og afmærket paa marken 

saaledes: 1ste linje, paa kartet betegnet med bogstaverne a-b, gaar 

omtrent i nordvest og udsattes fra mærkesten med vidner, nedsat ved 

indmarksgrændsen op af Laslethaugen, gaar derfra i sakene retning til 

do ned do nedsat paa Bratholtet paa nordre side af Røsandlægden, 

videre til do med do paa bakekanten ned af Strupeholtet og videre til do 

med do nedsat paa Lanæsaxelbakken, hvorfra linjen fortsætter i samme 

retning til grændseskjellet mod gaarden Gavel. – 2den linje, paa kartet 

betegnet med bogstaverne b-c, gaar omtrent i samme retning som 

forrige linje og udsattes fra + i berg ned af nedre Aasmyren, gaar 

derfra til mærkesten med vidner nedsat paa haugen syd af 

Langevandet, derfra til + i en liden jordfast sten syd af Sverjemyren og 

videre til mærkesten med vidner nedsat op af Hesjemyren, hvorfra linjen 

fortsætter  
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i samme retning til grændseskjellet mod gaarden Gave l  og  fra 1ste 

mærkesten til indmarksgrændsen. – 3die linje paa kartet betegnet med 

bogstaverne e-f, gaar omtrent i nord nordvest og udsattes frammærkesten 

med vidner nedsat øverst paa Aasbakken paa vestre side af Aaselven 

gaar derfra til + i berg i søndre ende af en liden haug ved foden af 

Rundkollen, derfra til + i berg syd af Fiskevandet og videre til + i berg 

paa Aasen ned af Gavelshaugen hvorfra linjen fortsetter i samme retning 

til grændseskjellet mod gaarden Gavel og fra 1ste  mærkesten til 

indmarksgrændsen. - Hermed forløb dagen og udsattes udskiftningens 

videre behandling til næste dag kl. 8 form. - Udskiftningsmændene 

erklærede intet at have at erindre ved forhandlingerne eller 

protokolltilførselen. - A. Myklebust. J. Dahl Skognæs. -  Anders Bull 

Eriksen. - Den følgende dag fortsattes udskiftningen paa samme sted og 

med samme personale som den foregaaende dag. Lodeierne var tilstede. – 

Linieustækningen fortsattes saaledes: 4de linje paa kartet betegnet med 

bogstaverne g-h, gaar omtrent i nordøst og udsattes die fra mærkesten 

med vidner nedsat i Storvikskaret ved 3die linje gaar derfra til + i berg i 

Skaarliaasen, derfra til mærkesten med vidner nedsat øverst i 

Skaarliaasen, hvorfra linjen fortsætter i samme retning til Snaufjeldet. – 

5te linje, paa kartet betegnet med bogstaverne i-j, gaar omtrent i nordvest 

og udsattes fra + indhugget i en liden jordfast sten ved fjæren nord af 

indmarksgrændsen, gaar derfra til + der indhuggedes i et fast berg paa 

toppen af Vedveltberget og videre til + i en berghump op af Vedvelt-

sletten, hvorfra linjen fortsætter i samme retning til Snaufjeldet og fra 

1ste + til søen. – 6te linje, paa kartet betegnet med bogstaverne k-1, gaar 

omtrent i samme retning som forrige linje og udsattes fra + i en l iden   
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jordfast sten ved fjæren, ud af Storelven, gaar derfra til + i en stor spids 

sten paa øvre side af Storelvveien og videre til + i berg i Storelvstien 

hvorfra linjen fortsætter i samme retning til Snaufjeldet. Hermed forløb 

dagen og udsattes udskiftningens videre behandling til førstkommende 

mandag den 22de ds. kl. 8 form. Udskiftningsmændene erklærede intet at 

have at erindre ved forhandlingerne eller protokolltilførselen. - A. 

Myklebust.   Anders Bull Eriksen.   J. Dahl. Mandag den 22de august 1887 

fortsattes udskiftningen paa samme sted og med samme personale som den 

20d s. m. - Lodeierne var tilstede. Udskiftningsretten i forening ned 

lodeierne begav sig derefter ud til Skaarlien, hvor de gamle skil blev 

opgaaede efter lodeiernes paavisning og forsynet med de lovlige mærker 

saaledes: 7de linje, paa kartet betegnet med bogstaverne m-n, udsattes fra + 

i en stor sten ved søen syd af Vandmanden gaar derfra i omtrent vest 

sydvest til + i berg ved foden af Aasen, derfra til + i berg lidt længere vest 

i samme aas og videre i samme retning til Snaufjeldet. – 8de linje, paa 

kartet betegnet med bogstaverne o-p, gaar omtrent i samme retning som 

forrige linje og udsattes fra + i berg paa Kvalsnæs, gaar derfra til do i en 

liden jordfast sten og videre til do. i do, hvorfra linjen fortsætter i samme 

retning til Snaufjeldet. - 9de linje, paa kartet betegnet med bogstaverne q-

r, gaar omtrent i samme retning som forrige linje og utsattes fra + i en stor 

sten nord af Kjærringsanden, gaar derfra til + i en berghammer og videre 

til + i en jordfast sten, hvorfra linjen fortsætter i samme retning til 

Snaufjeldet. – 10de linje, paa kartet betegnet med bogstaverne e-t, gaar 

omtrent i samme retning som forrige linje og udsattes fra + i berg nord af 

Rafsholviken, gaar derfra til mærkesten 
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med vidner nedsat nederst i lien og videre til do med do, hvorfra linjen 

fortsætter i samme retning til Snaufjeldet. - 11te linje, paa kartet betegnet 

med bogstaverne u-v, gaar omtrent i samme retning som forrige linje og 

udsattes fra + i berg nord af grinden, gaar derfra til + i jordfast sten, 

videre til do. i do, hvorfra linjen fortsætter i samme retning til 

Snaufjeldet. - 12te linje, paa kartet betegnet med bogstaverne w-x, gaar i 

lidt mere sydlig retning end forrige linje og udsattes fra + i berg ved søen 

paa søndre side af Trætteviknæsset, gaar derfra til + i berg paa søndre 

side af en liden bæk og videre til + i berg omtrent midt i lien, hvorfra 

linjen fortsætter i samme retning til Snaufjeldet. - I anledning de linjer, 

der foran er beskreven at gaa til Snaufjeldet, bemærkes at forsaavidt der 

Senere skulde blive tale om eiendomsret paa nævnte fjeld, skal 6te 

linje forlænges efter de nedsatte mærker til den støder mod 

grændseskjellet mod gaarden Gavel og skal de øvrige linjer med 

undtagelse af 5te linje forlænges til de støder mod 6te linje. –5te linje 

forlænges til den støder mod 4de linje, som er dens endepunkt. Ved de 

foran beskrevne linjer er gaarden Vangs skov delt saaledes: Hvad der 

ligger sydvest af 1ste linje og forøvrigt begrændses af grændseskjellet 

mod gaarden Skardsvaag, grændseskillet mod gaarden Gavel paa 

nordre side af indmarksgrændsen, sant hvad der ligger mellem 11te og 

12te linje og forøvrigt begrændses af Snaufjeldet og grændseskjellet 

søen, skal tilhøre litr. A. Severin Hansens enke. Hvad der ligger mellem 

1ste og 2den linje og forøvrigt begrændses af grændseskjellet mod gaarden 

Gavel og indmarksgrændsen, samt hvad der ligger nordvest af 12te linje 

og forøvrigt begrændses af Snaufjeldet og grændseskjellet mod gaarden 

Gavel tilhører litr. B. Konrad Enoksen. - Hvad der ligger mellem den 2den 

og 3die linje 
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og forøvrigt begrændses af grændseskjellet mod gaarden Gavel og 

indmarksgrændsen samt hvad der ligger mellem 10de og 11te linje og 

forøvrigt begrændses af Snaufjeldet og søen, tilhør er litr. C, Ole Hansens 

enke. - Hvad der ligger nordvest af 4de, nordøst af 3die linje og forøvrigt 

begrændses af grændseskjellet mod gaarden Gavel og Snaufjeldet, samt 

hvad der ligg er mellem 7de og Tverelven, hvilken elv danner grændsen 

fra fjæren til Snaufjeldet og forøvrigt begrændses af søen tilhør er litr. D 

Jakob Mathisen. - Hvad der ligger mellem 4de og 5te linje, nordøst af 3die 

linje og forøvrigt begrændses af Snaufjeldet, indmarksgrændsen og søen 

samt hvad der ligger mellem 9de og 10de linje og forøvrigt begrændses af 

søen og Snaufjeldet tilhører litr. E Ole Malmer Stadt. - Hvad der ligger 

mellem 5te og 6te linje og forøvrigt begrændses af søen og Snaufjeldet, 

samt hvad der ligger mellem 7de og 8de linje og forøvrigt begrændses af 

søen og Snaufjeldet tilhører litr. F Kristian Mathisen. - Hvad der ligger 

nordøst for 6te linje og forøvrigt begrændses af søen Tverelven og 

Snaufjeldet samt hvad der ligger mellem 8de og 9de linje og forøvrigt 

begrændses af søen og Snaufjeldet tilhører litr. G Ole Mathisen. - Paa 

grund af uenighed mellem Konrad Enoksen og Severin Hansens enke om 

deres gamle skovskil foretoges Likvidation af de omtvistede skovstykker 

efter skjøn. - uagtet det var utvivlsomt at sidstnævnte ifølge den tidligere 

afholdte udskiftningsforretning havde ret i sin paastand, men i 

betragtning af de omtvistdede skovstykkers ringe verdi erklærede hun sig 

fornøiet med den forandring af de gamle skil som udskiftningsretten 

foretog. Med hensyn til veie bestemtes, at samtlige lodeiere har ret til at 

benytte den udtagne kjørevei fra indmarkens ydergrændse paa 

indmarkens yttre side til Aaselvdalen og skal 
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veien have en bredde af 3 meter, Mærkestene for samme vei staar, paa 

dens nedre side. - Det samme gjelder ogsaa for den veis vedkommende 

som gaar fra Ole Malmer Stadts huse til søen Kristian/ ved Ole Hansens 

enkes nøst. - Ole Mathisen og Meyer Mathisen. skal have den samme ret 

med hensyn til en nausttomt ved søen paa Ole Malmer Stadts grund, som 

de tidligere har havt og skal de have ret til vei til samme paa det sted og i 

den udstrækning som der tidligere har været benyttet, dog til saa liden 

skade som mulig for den omkringliggende eiendom. - Lodeierne skal for 

fremtiden drive sine kreature fra og til udmarken paa sine egne nu udlagte 

indmarksteige. Hvor dette ikke er muligt skal de have ret til at drive sine 

kreature paa et rimeligt og bekvemt sted paa naboens eiendom, dog man 

dette ske til saa liden skade som mulig for den omkringliggende indmark. - 

Ole hansens enke skal have ret til at kjøre over Konrad Enoksens indmark, 

langs foden af aasen for at komme til sin skovteig, dog man denne kjørsel 

kun finne sted paa sneføre, og skal enken, forsaavidt hun vil benytte denne 

vei, være forpligtet til at lægge bro over Aaselven, forat denne elv ikke 

skal kjøres fuld og derved standse sit løb, hvorved den vil skade den 

omkringliggende jord. - Hvis der paa grund af udskiftning over brændtorv-

myrer skulde blive brug for flere veie end de ovenfor bestemte, forbe-

holdes ret til senere at besterme disse. - Ole Malmer Stadt skal oppløie til 

ager for Kristian Meyer Mathisen 10 ar paa det sted sidstnævnte maatte 

paavise, dog er det en selvfølge at Kristian Meyer ikke maa paalægge Ole 

Malmer Stadt at pløie paa et sted hvor pløining ikke kan foretages paa 

grund af sten eller andet som kan hindre samme. - Ole Malmer Stadt skal 

endvidere være forpligtet til at kjøre 10 vognlæs kogjødning paa den  
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ager som han ifølge foranstaaende skal pløie for Kristian Mathisen. - 

pløiningen skal være tilendebragt inden udgangen af 1888. - Ligeledes 

skal Severin Hansens enke pløie til ager for Konrad Enoksen 20 ar paa 

det sted sidstnævnte maatte paavise. - For stedets beskaffenhed 

saavelsom for tiden inden hvilken pløiningen skal være tilendebragt 

gjælder de samme regler, som. for den ovenfor omtalte pløining bestemt. 

- Severin Hansen enke skal ligeledes være forpligtet til at kjøre 20 læs 

kogjødning til den oppløiede ager for Konrad Enoksen. Hvis udredsel af 

penge foretrækkes istedetfor pløining udredes 20 kr. pr. 10 aar. Hvad der 

af nærværende fællesskab ligger udenfor indmarkens bestemte grændse 

er fælles havnegang og skal ingen af eierne uden de andres samtykke 

have ret til at frede eller paa anden maade hindre kreaturerne fra at beite i 

udmarken, dog undtages herfra den del af udmarken som kaldes 

Skaarlien, hvor eierne fremdeles som hidtil skal have ret til at høste hver 

i sin skovteig. - Alle herligheder ved søen, saasom fjære, landslod, 

tangstrande m. m. skal blive fælles som hidtil da Udskiftningen ingen 

forandring har gjort dermed. Ligeledes bestemtes at nærværende for-

retning ingen indflydelse skal have paa eiendomsretten til de i fælles-

skabet værende tomyrer. - Med hensyn til gjærdebyrden har lodeierne at 

holde sig gjærdeloven efterrettelig. -- Sten til gjærder og opførelse af 

huse m. m. har lodeierne ret til at tage i udmarken hvor det maatte falde 

beleiligt, uanseet i hvis teig den maatte være beliggende. - Derefter 

opgjordes udskiftningens samlede omkostninger saaledes: ..................  

Derefter afsagdes saadan kjendelse: Den i henhold til det foran pro-

tokollen tilførte enhver lodeier af gaarden Vangs indmark og skov tillagte 

andel af samme bliver at tiltræde førstkommende 
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23de november. - I udskiftningsomkostninger betaler lodeierne under 

eksekutions tvang og inden 15 - femten - dage fra i dag ifølge 

foranstaaende beregning: Severin Hansens enke kr. 12,98 - tolv kroner otte 

og nitti øre, Konrad Enoksen kr. 12,99 - tolv kroner ni og nitti øre, Ole 

Hansens enke kr. 25,97 - fem og tyve kroner syv og nitti øre, Ole 

Malmer Stadt kr. 51,94 - en og femti kroner fire og nitti øre, brødrene 

Jakob og Kristian Meyer Mathissønner hver kr. 17,31 – sytten kroner og 

en og tredive øre og Ole Mathisen kr. 17,32 - sytten kroner og to og 

tredive øre. Delings og skyldsætningsforretning over Ole Hansens enkes 

brug kunde ikke foretages paa grund af at hendes sønner, mellem hvem 

brugene ifølge hendes forlangende under forrige session skulde deles, 

manglede hjemmelsdokument.   

Hermed erklæres udskiftningen af gaarden Vangs indmark og skov at 

være sluttet i henhold til lov af 13de marts 1882 idet formanden 

betydede lodeierne at udskiftningen staar til paaanke ved overskjøn i 3 

- tre - maaneder fra i dag. - Protokollen blev derefter oplæst og skede 

oplæsningen i Kristian Meyer Mathisens hus. - Udskiftningsmændene 

erklærede intet at have at erindre mod forhandlingerne eller 

protokoltilførselen. –  

 

A.Myklebust. - Anders Bull Eriksen. - J. Dahl. – 

 

Ekstraktudskriftens rigtighed bekræfter Augst Fredrik Loose. – 

 

 

Tinglyst 10. februar 1890. 
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